
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°347 del 06/12/2023 registro generale 

N.95 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Immobile adibito a Centro per l'Impiego sito in Via Martiri della Libertà 6 

- Canone di locazione 1° trimestre 2023, 2° trimestre 2023, 3° trimestre 

2023 e 4° trimestre 2023 
 

 

L’anno duemilaventitre addì sei del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°347 del 06/12/2023 

Oggetto: Immobile adibito a Centro per l'Impiego sito in Via Martiri della Libertà 6 - 

Canone di locazione 1° trimestre 2023, 2° trimestre 2023, 3° trimestre 2023 e 4° 

trimestre 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2023-2025; 

Visto il contratto di locazione Rep. n° 10000 del 09/12/2005 sottoscritto tra il Comune di 

Susa e la Provincia di Torino per gli uffici del Centro per l’Impiego di Susa e considerato 

che il Comune di Susa deve pagare alla Provincia di Torino un canone annuo determinato 

in € 14.906,84; 

  

Tenuto conto che si rende necessario effettuare, nei confronti di Città Metropolitana di 

Torino, subentrata dal 1° gennaio 2015 alla Provincia di Torino ai sensi della legge 7 

aprile 2014 n. 56 e s.m.i., il pagamento dell’indennità dovuta pari a € 14.906,84 e così 

ripartita:  

- 1° trimestre 2023 ammontante ad € 3.726,71; 

- 2° trimestre 2023 ammontante ad € 3.726,71;  

- 3° trimestre 2023 ammontante ad € 3.726,71;  

- 4° trimestre 2023 ammontante ad € 3.726,71;  
 

Visto l’art. 3 della legge 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme sull’organizzazione del mercato 

del lavoro” nel quale è disposto che i Comuni siano tenuti a fornire a proprie spese i locali 

necessari per il funzionamento dei Centri per l’impiego; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento arch. Maria Grazia De Michele che ha provveduto a 

valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne 

l’adozione; 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi dell’art.  107 del D. Lgs. n. 267/00; 

 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013; 
 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 31.03.2023 n. 36; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

  

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo.  

 

2. Di dare atto che l’indennità di locazione dovuta ammonta a € 14.906,84 così 

ripartita:  

- 1° trimestre 2023 ammontante ad € 3.726,71 

- 2° trimestre 2023 ammontante ad € 3.726,71;  

- 3° trimestre 2023 ammontante ad € 3.726,71;  

- 4° trimestre 2023 ammontante ad € 3.726,71.  

 

3. Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 14.906,84 come segue:  

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif. Bilancio 

€ 14.906,84 12 07 1 103 4110/2/1 2023 

 

4. Di liquidare la somma di € 14.906,84 tramite versamento intestato alla Città 

Metropolitana di Torino – GIROFONDI BANCA D’ITALIA – IBAN: IT 43R 01000 

032451143000 60057.  

 

5. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

6. Di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 

all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e che con esso è 

immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

7. Di dare atto altresì che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno 

pubblicati, oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Susa, 

nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e 

Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 

33/2013 e del D. Lgs. n. 36/2023.  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


